
Není věda být „IN“ 
aneb vzdělávání knihovníků 

v KUP

Mgr. Kristina Mikešová, Bibliotheca academica 2019 - VUT v Brně, 23. a 24. října 2019



E-learningový kurz 
„EIZ PRO KUP“ 

 zapojilo se 24 knihovníků
 celková délka kurzu 4 měsíce (říjen – leden)
 9 samostatných modulů
 14-denní interval
 studijní materiál, doplňující texty či videa, 

povinný test/úkol
 dotazník zpětné vazby



Co nám to dalo?
zkušenost (využití nové metody výuky, 

Moodle)
přehled o znalostech knihovníků
zpětnou vazbu
inspiraci pro další okruhy vzdělávání



Co vzalo?

čas (4 měsíce intenzivní přípravy)

 iluze 



Co si z toho odneseme?

vědomí, že v KUP je mezi zaměstnanci vůle i chuť se 
dále vzdělávat
 inspiraci pro vytvoření dalších kurzů s jinými tématy
dobrý pocit z většiny kladných ohlasů, které k nám 

dorazily
zkušenosti, které můžeme uplatnit při realizaci 

následujících kurzů 



Kam dál to můžeme 
posunout?

 nový kurz pro knihovníky
 e-learningový předmět pro studenty UPOL
 kurz pro zájemce o elektronické informační zdroje

Kamkoli, kam budeme chtít.



Děkuji vám za pozornost! 

Mgr. Kristina Mikešová
Knihovna Univerzity Palackého

kristina.mikesova@upol.cz
585 631 722

mailto:kristina.mikesova@upol.cz

	Není věda být „IN“ �aneb vzdělávání knihovníků �v KUP
	E-learningový kurz �„EIZ PRO KUP“ ��
	Co nám to dalo?
	Co vzalo?
	Co si z toho odneseme?
	Kam dál to můžeme posunout?�
	Děkuji vám za pozornost! 

